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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhie Paraslitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 504/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Zyhdi Haziri dhe Ferki Xhaferi anétaré, me pjesémartjen e zyrtares
ligiore Vlerona Maliqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik, koalicioni
NISMA-AKR-PD, me seli né Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér shkak t& parregullsive né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér
Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés, t& mbajtura mé datg
06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 24.11.2019, mori kéts:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.504/2019 e datés 22.11.2019, e paragitur nga subjekti
politik, koalicioni NISMA-AKR-PD, me seli né Prishting, kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), me t& cilén ka kérkuar qé té
shpallet i vlefshém njé fletévotim né Vendvotimin nr.2112B/01R.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 22.11.2019, ka pranuar ankesén Anr.504/2019 nga subjekti politik, koalicioni
NISMA-AKR-PD, me seli né Prishting, né t& cilén pretendohet se mé daté 21.11.2019, gjaté
ndérrimit & dyté t& punés (nga ora 16:00-24:00), né Qendrén ¢ Numérimit dhe Rezultateve
(QNR), gjaté procesit t& rinumérimit t& votave n¢ kuting e votimit nr.2112B/01R, &shté shpallur i
pavlefshém 1 fletévotim, i cili i takon subjektit politik, koalicioni NISMA-AKR-PD, né t& cilin
fletévotim, votuesi me rastin e votimit ka vendosur tikun né rubrikén e koalicionit NISMA-AKR-
PD, mir&po né& sipérfagen e fletévotimit né fjalé poashtu vérehet edhe njé& shkrim né formé t&
shkronjés “X”, shkrim ky i cili sipas paragitésit t& ankesés &shté vendosur qéllimisht nga persona
t€ tret€ dhe me laps kimik t& ndryshém nga ai i votuesit. N& fund paraqitési i ankesés ka shtuar se
konsideron se ng fletévotimin né fjalé géllimi i votuesit &shté i qart€ andaj ka propozuar qé&
PZAP-i ta aprovojé ankesén, qé fletévotimin né vendvotimin nr.2112B/01R, ta shpallé te
vlefshém dhe ta obligoj& KQZ-QNR, g& kété ta pérfshijé né rezultatin pérfundimtar t& koalicionit
NISMA-AKR-PD.

Paraqit&si i ankesés, si déshmi pér t€ argumentuar pretendimet e tij, ankesés i ka bashkangjitur
nj€ mostér t& fletévotimit t& viefshém sipas Doracakut t& KQZ-sg, shtojca 7 dhe njé kopje t&
fletévotimit nr.2112B/01R, né cilési t& provave materiale.

NE& pérgjigjen e KQZ-sg, t& pranuar pérmes email-it, m& dat& 23.11.2019, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), thekson se lidhur me shpalljen e fletévotimit t& pavlefshém, QNR-ja, né bazé
t¢ procedurés ka vlergsuar se fletévotimi né fjale &shté i paviefshém pér arsye se nuk dihet
q€llimi 1 qarté i votuesit dhe shkronja X &shté shenjé identifikuese e pavlefshmérisg, q& d.m.th
fletévotimi &shté démtuar qéllimshém.



PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesé&s, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, vlerésimit t& provave t&
bashkangjitura né ankesé né kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t&
LZP-sg, gjeti se: Ankesa &shté e pa bazuar

Nga shkresat ¢ 1éndés konstatohet se né kuting e votimit: nr.2112B/01R, gjaté procesit t&
rinumérimit, &shté shpallur i pavlefshém 1 fletévotim nga ana ¢ QNR-sg€, né t& cilin votuesi me
rastin e votimit ka vendosur tikun né rubrikén e koalicionit NISMA-AKR-PD, mirépo pothuajse
e gjith¢ sipérfagja e kétij fletévotimi pérshkohet nga njé “X”, qé prek shkrimin e shumicés s&
subjekteve politike t& evidentuara né fletévotim.

Subjekti politik koalicioni NISMA-AKR-PD, me seli né Prishting, si palé ankuese ka paraqgitur
ankes€ né€ kuptim & nenit 4 lidhur me ndryshimin e nenit 105 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe nenit 8
par.1 t& Rregullés Zgjedhore Nr.06/2013, brenda afatit ligjor ku ka kérkuar nga PZAP-i, qé& ky
fletévotim t& shpallet i vlefshém sepse bie né kundérshtim me Doracakun e KQZ-s&.

Paneli, me rastin e vendosjes sipas ankesés, vlerésoi pretendimet ankimore t& paraqitésit té
ankess dhe provat e bashkangjitura, pergjigien né ankesé t&¢ KQZ-sé dhe konstatoi se
pretendimet e paraqitésit t& ankesés me t& cilat ka kérkuar g€ t€ shpallet i vlefshém nj&
fletévotim né kuting e votimit nr.2112B/01R, nuk qéndrojné pér shkak se fletévotimi ng fjalé
nuk i pérmbushé kriteret e vlefshmérisg, fakt ky i vértetuar nga kopja e flet&votimit
nr.2112B/01R, e cila gjendet né shkresat e 1éndés, nga e cila konstatohet se megjithése votuesi
ka vendosur tikun né rubrikén e koalicionit NISMA-AKR-PD, pothuajse e gjithé sipérfagja e
kétij fletévotimi pérshkohet nga njé “X”, qé prek shkrimin e shumicés s& subjekteve politike t&
evidentuara né fletévotim, nga cka rezulton se ky fletévotim &shté démtuar géllimshém andaj
nuk i pérmbushé kriteret e vlefshmérisg, ashtu si¢ pércaktohet me dispozita ligjore dhe me
doracakun ¢ KQZ-sg, andaj Paneli vendosi q€ ta refuzojé ankesén e koalicionit NISMA-AKR-
PD, si t€ pabazuar, sepse nuk ka qené& e mundur te vértetohet qéllimi i votuesit ne rastin konkret.

Nga sa u tha mé lart e n& kuptim t& nenit 117 dhe 118.1 t& LZP-sg, Paneli vendosi si n& dispozitiv
t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 504/2019 mé daté 24.11.2019
Kryesues i Panelit
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk
éshté e lejuar ankesa.



